3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от _____2021 г.                                                                                                  № ___
ст. Архангельская

О внесении изменений в постановление администрации
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
от 31 марта 2021 года № 45 «Об утверждении Типового

положения о закупке товаров, работ, услуг  муниципальными

бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»
В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  п о с т а н о в л я ю:

1) пункт 6.5 после слов «лекарственных средств» дополнить словами «(далее – план закупки инновационной продукции)»;
2) пункты 15.7, 15.8  исключить;
3) пункты 15.9 – 15.16  считать соответственно пунктами 15.7 – 15.14;
4) в пункте 20.4  «15.11» заменить цифрами «15.9»;
5) пункт 43.10  изложить в следующей редакции:

«43.10. В случае если по истечении указанного в пункте 43.8 интервала ни один из его участников не подал предложение о цене договора, в случае осуществления закупки в соответствии с главой 17 настоящего Положения – цене единицы (сумме цен единиц) товара, работы, услуги, такой аукцион завершается.»;
6) пункт 44.9  изложить в следующей редакции:

«44.9. В случае если электронный аукцион завершается по основанию, предусмотренному пунктом 43.10 настоящего Положения, комиссия формирует протокол подведения итогов электронного аукциона. Указанный протокол должен содержать информацию, предусмотренную частью 14 статьи 3.2 Закона № 223-ФЗ. Заказчик вправе включать в протокол иные сведения по его усмотрению, если указание таких сведений не нарушает требований законодательства. Протокол подписывается всеми присутствующими на заседании комиссии по осуществлению закупок членами в день подведения итогов аукциона, направляется заказчиком оператору электронной площадки и подлежит размещению в ЕИС не позднее чем через три дня со дня подписания.»;
7) пункт 44.10  изложить в следующей редакции:

«44.10. В случае если аукцион завершается по основанию, предусмотренному пунктом 43.10 настоящего Положения, заказчик заключает договор:

с участником такого аукциона, заявка на участие в котором подана ранее других заявок на участие в таком аукционе, если несколько участников такого аукциона и поданные ими заявки признаны соответствующими требованиям Закона № 223-ФЗ, извещения и документации о таком аукционе;

с единственным участником такого аукциона в соответствии с подпунктом 2 пункта 63.1 настоящего Положения, если только один участник такого аукциона и поданная им заявка признаны соответствующими требованиям Закона № 223-ФЗ, извещения и документации о таком аукционе.»;
8) пункт 44.16  изложить в следующей редакции:

«44.16. В случае проведения аукциона в электронной форме, заявка на участие в котором состоит из одной части, если такой аукцион завершен по основанию, предусмотренному пунктом 43.10 настоящего Положения, заказчик заключает договор с участником такого аукциона, заявка на участие в котором подана ранее других заявок на участие в таком аукционе, если несколько участников такого аукциона и поданные ими заявки признаны соответствующими требованиям Закона № 223-ФЗ, извещения и документации о таком аукционе.»;
9) пункт 44.17  исключить;
10) пункты 44.18 – 44.20  считать соответственно пунктами 44.17– 44.19;
11) пункт 45.29  изложить в следующей редакции:

«45.29. В случае если в открытом аукционе принимал участие один участник или при проведении открытого аукциона не присутствовал ни один участник такого аукциона, либо в случае, если в связи с отсутствием предложений о цене договора, при осуществлении закупки в соответствии с главой 17 настоящего Положения – цене единицы (сумме цен единиц) товара, работы, услуги, предусматривающих более низкую цену договора, цену единицы (сумму цен единиц) товара, работы, услуги, чем начальная (максимальная) цена договора (цена лота), начальная цена единицы (сумма цен единиц) товара, работы, услуги, «шаг аукциона» снижен до минимального размера и после троекратного объявления предложения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота), начальной цене единицы (сумме цен единиц) товара, работы, услуги не поступило ни одного предложения, которое предусматривало бы более низкую цену договора, цену единицы (сумму цен единиц) товара, работы, услуги, заказчик заключает договор с участником такого аукциона, заявка на участие в котором подана:
ранее других заявок на участие в таком аукционе, если несколько участников такого аукциона и поданные ими заявки признаны соответствующими требованиям Закона № 223-ФЗ, извещения и документации о таком аукционе;

единственным участником такого аукциона, если только один участник такого аукциона и поданная им заявка признаны соответствующими требованиям Закона № 223-ФЗ, извещения и документации о таком аукционе в соответствии с подпунктом 2 пункта 63.1 настоящего Положения.»;
12) пункт 45.30 исключить;

13) пункт 45.31 считать  пунктом 45.30;

14) в подпункте 63.1.2. пункта 63.1  слова «заявка на участие которого подана ранее других заявок» исключить;
15) пункт 63.1  дополнить подпунктом 63.1.41 следующего содержания:

«63.1.41. Осуществление закупки для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), определенного указом или распоряжением Президента Российской Федерации, либо в случаях, установленных поручениями Президента Российской Федерации, у поставщика (подрядчика, исполнителя), определенного постановлением или распоряжением Правительства Российской Федерации.».
2. Специалисту 1 категории администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Калюжнова) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Руководителям  бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Архангельского сельского поселения Тихорецкого района обеспечить контроль внесения изменений в действующее Положение о закупке товаров, работ, услуг.
 4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                         Е.М. Абашкин